10

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL - NOTIFICANTE: SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA - SEINFRA. NOTIFICADA: CONSTRUTORA
PLATÔ LTDA-CNPJ 10.485.488/0001-48. CONTRATO: CONTRATO Nº
053/2020-SEINF. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2020-
SEINF/CPL. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA PONTE ESTAIADA SOBRE
O RIO ACARAÚ, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. A SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - SEINFRA, através de
seu Secretário Municipal, o Sr. David Machado Bastos, brasileiro, casado,
engenheiro civil, residente e domiciliado em Sobral/CE, no uso de suas
atribuições legais, com esteio no inteiro teor do Contrato Administrativo em
epígrafe, de nº 053/2020-SEINF, vem NOTIFICAR a empresa
CONSTRUTORA PLATÔ LTDA - CNPJ 10.485.488/0001-48, estabelecida na
Rua Vereador Pedro Paulo, nº 555, Luciano Cavalcante/Fortaleza/CE, CEP:
60.821-716, representada pelo Sr. Antônio Lopes Pinheiro Landim Neto,
brasileiro, RG nº 93015064450 SSP-CE e CPF nº 456.334.523-72. -
CONSIDERANDO a constatação de fissura na base de concreto de um dos
cabos de sustentação da estrutura da ponte estaiada, conforme relatório
fotográfico em anexo; - CONSIDERANDO a CAIXA suspendeu o desbloqueio
de repasse da obra em questão, até a recuperação da Ponte Estaiada; -
CONSIDERANDO o risco de abalo na estrutura da ponte estaiada; VEM,
perante V. Sas., NOTIFICÁ-LOS EXTRAJUDICIALMENTE que os
pagamentos oriundos da obra em questão estão suspensos até a efetiva
recuperação da estrutura, VEM, perante V. Sas., NOTIFICÁ-LOS
EXTRAJUDICIALMENTE que os pagamentos oriundos da obra em questão
estão suspensos até a efetiva recuperação da estrutura, devendo a empresa em
questão encaminhar cronograma de recuperação no prazo de até 48 (quarenta e
oito) HORAS, a contar do recebimento desta ou da respectiva publicação no
Diário Oficial do Município. Reitero que o não atendimento tempestivo das
exigências aqui apresentadas poderá acarretar a imediata tomada, por parte da
Notificante, de todas as providências que se fizerem possíveis e cabíveis,
privilegiando, sempre, o respeito ao patrimônio e interesse público. Sobral, 18
de abril de 2023. DAVID MACHADO BASTOS - Secretário da Infraestrutura.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2023-SEINFRA - PROCESSO Nº
P202869/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADA: ALVES & CASTELO BRANCO
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
32.089.904/0001-21, representada pela Sra. ANA PAULA RODRIGUES
ALVES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como
fundamento o edital da PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22020 - SEPLAG e
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE IV
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA
CONTRATADA (ITENS 6 E 15). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
N° PE22020 - SEPLAG. VALOR: R$ 10.676,00 (dez mil, seiscentos e setenta e
seis reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes
da contratação são provenientes dos recursos: 28.01.04.122.0500.
2459.33903000. 1500000000 (Tesouro Municipal). DA FISCALIZAÇÃO E
GESTÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra.
Liliane de Lira Mendes, Assistente Técnico II DAS-2, e terá como Gestora a
Sra. Camila Vasconcelos Gomes, Coordenadora Administrativo-Financeiro da
SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses contado a
partir de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2023.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Ana Paula Rodrigues Alves - Representante da ALVES
& CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA. VISTO: João Victor
Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
47/2022-SEINFRA. PROCESSO Nº P240969/2023. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário da
Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADA:
CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
00.080.605/0001-30, representada por seu representante legal, o Sr. JOSÉ
RANIERE CUSTÓDIO PONTES DE AZEVEDO FILHO. MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS N° TP22010-SEINFRA. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea “b”, da lei Federal 8.666/93. OBJETO: O
presente aditivo ao contrato supramencionado tem por objetivo ACRESCER e
SUPRIMIR serviços inicialmente contratados para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA REFORMA DA PONTE DR. JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE. VALOR DO ADITIVO: O valor do presente aditivo importa em

   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1559, quarta-feira, 19 de abril de 2023

ANEXO I - FICHA CADASTRAL

CADASTRO DE SERVIDOR
Nome do Servidor:

Matrícula:                                   Data de admissão:                                  Email:
Endereço:                                  Nº                                           Bairro:
Cidade:                             CEP:                                       Fone:                                       Cel.:
Pai:
Mãe:
Nasc:               /                 /                Sexo:                                                Estado Civil:
Identidade Nº        Orgão Expedidor:                                 Data Emissão:                   /                   /
CPF:                               PIS/PASEP:                             Data Emissão:                  /                     /
Reservista:
Titulo Eleitoral:                              Zona:                                                              Seção:

GRAU DE INSTRUÇÃO
Primário Incompleto                   2º grau Incompleto                        Pós-graduação
Primário Completo                    2º grau Completo                            Mestrado
1º grau Incompleto                      Superior Incompleto                     Doutorado
1 grau Completo                         Superior completo                   Curso de Graduação: ______________

FORMA DE ADMISSÃO
Carteira assinada                          Concursado                           Cargo comissionado
Portaria da admissão Nº                                         Ato Nº
Cargo:                                                                      Função:
Secretaria onde está Lotado(a):
Setor:

IRRF                NOME           PARENTESCO                 DATA/NASCIMENTO

  CÔNJUGE

* Assinale com um X os dependentes que constarão como dependentes do Imposto de Renda.

OBS: AGENCIA BANCARIA____________ CONTA Nº___________  OPERAÇÃO: ____________

   Assinatura ________________________________________________ Data _____/_____/______

ANEXO IV - DECLARAÇÃO

Eu,____________________________________________________________ _____________________________ ,

_________________,(nacionalidade),________________________(profissão), inscrito no CPF sob o nº

_______________e no RG nº_________________ residente e domiciliado à

_________________________________DECLARO, para fins específicos, junto a Secretaria Municipal da Saúde

do Município de Sobral está CIENTE dos termos Código de Ética do Servidor Público Municipal de Sobral, criado,

pelo Decreto nº 2.740, de 31 de agosto de 2021, ao tempo em que recebi uma cópia do documento via e-mail.

Por ser esta a expressão da verdade subscrevo-a.

Sobral, _______de ________________ de 20___.

__________________________________________________

Assinatura legível

ANEXO II - DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS

Eu, ____________________________________________________, aprovado na para a vaga de ________________________________________ no

processo seletivo simplificado regulado pelo edital nº ___________________, DECLARO para os devidos fins de contratação com o Município de

Sobral/Secretaria Municipal da Saúde, que:

 (___) Não exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, Direta ou

Indireta, conforme estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações, tendo assim, disponibilidade da carga horária prevista no

referido edital, para licitamente exercer a função para a qual fui selecionado(a).

 (___) Exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública (__) Federal, (__) Estadual ou (__) Municipal,

Direta ou Indireta, como _______________________, lotado no ______________________________, com carga horária de ____ (20h/40h), das ___ h

as ___h, passível assim, de acumulação lícita, por estar em conformidade com o estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas

normatizações.

Art. 37.

XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto

no inciso XI:

a) a de dois cargos de professor;

b) a de um cargo de professor com outro técnico ou científico;

c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões regulamentadas;

XVII - a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas

subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder.

Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima relacionadas e que estou ciente de que estarei sujeito às penalidades previstas

em Lei, caso venha a incorrer em acumulação ilegal, durante o exercício da função para a qual serei contratado.

Sobral, CE, ____ de ______________ de ______.

___________________________________

Assinatura

ANEXO II - DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS

Eu, ____________________________________________________, aprovado na para a vaga de ________________________________________ no

processo seletivo simplificado regulado pelo edital nº ___________________, DECLARO para os devidos fins de contratação com o Município de
Sobral/Secretaria Municipal da Saúde, que:

 (___) Não exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, Direta ou

Indireta, conforme estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações, tendo assim, disponibilidade da carga horária prevista no

referido edital, para licitamente exercer a função para a qual fui selecionado(a).

 (___) Exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública (__) Federal, (__) Estadual ou (__) Municipal,

Direta ou Indireta, como _______________________, lotado no ______________________________, com carga horária de ____ (20h/40h), das ___ h

as ___h, passível assim, de acumulação lícita, por estar em conformidade com o estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas

normatizações.

Art. 37.

XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto

no inciso XI:

a) a de dois cargos de professor;

b) a de um cargo de professor com outro técnico ou científico;

c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões regulamentadas;

XVII - a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas

subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder.

Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima relacionadas e que estou ciente de que estarei sujeito às penalidades previstas

em Lei, caso venha a incorrer em acumulação ilegal, durante o exercício da função para a qual serei contratado.

Sobral, CE, ____ de ______________ de ______.

___________________________________

Assinatura

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

	Page 10